— 1 —

中共常熟市文体广电和旅游局党组文件
常文体旅党组〔2025〕3号

关于调整市文体旅局党政领导班子分工的通知

局机关各科室、局属各单位：

因人事变动和工作需要，经研究，决定调整市文体广电和旅

游局党政领导班子成员分工，现将调整后的分工明确如下：

钱  强同志（局长、党组书记）：主持局党政全面工作。负

责干部、财务工作。

余  阳同志（副局长、党组成员、市体育发展中心主任）：

负责体育公共服务、群众体育、全民健身、体育赛事、业余训练、

竞技体育、青少年体育和后备人才培养、裁判及运动员培训和等

级审核、体育对外交流推广等工作。分管体育业务科、体育发展

中心、体育运动学校。联系辛庄镇、支塘镇、琴川街道。

王纪渊同志（副局长、党组成员、市文化艺术中心主任）：

负责文化公共服务、艺术创作生产、群众文化等工作。分管公共

— 2 —

文化科（艺术科）、文化艺术中心，协助分管财务审计科。联系海

虞镇、尚湖镇。

陆  晗同志（副局长、党组成员）：负责信访、维稳、保密、

档案、文明创建、垃圾分类、政府采购、基本建设、统计、大数

据管理、广播电视管理、对外宣传推广、重大文化旅游节庆和会

展活动实施、旅游景区服务质量提升等工作。分管办公室、大数

据管理科（广电科）、资源开发科、文化旅游推广科、旅游发展中

心。联系古里镇、虞山街道。

韦剑章同志（文物局副局长、党组成员、市文化市场综合执

法大队大队长）：负责组织人事、考核、党建、意识形态、统战、

作风效能建设、党风廉政建设、文物、非物质文化遗产传承保护、

行政执法、博物馆等工作。分管组织人事科（机关党委）、文化遗

产科、文化市场综合执法大队、文化博览中心、博物馆。联系常

福街道（虞山高新技术产业开发区）、莫城街道。

王筱虹同志（副局长）：负责法制、市场管理、行业监管、

行政审批、政策法规、安全生产等工作，分管市场管理科（法制

科）、安全生产监督管理科，协助韦剑章同志分管文化市场综合执

法大队。联系梅李镇、董浜镇。

仲旅疆同志（三级主任科员）：负责文体旅产业发展、局属

国有企业监督管理等工作，分管产业发展科。联系经济技术开发

区（碧溪街道）、高新技术开发区（沙家浜镇、东南街道）。

黄雯华同志（四级调研员）：负责体育总会日常工作，协助

— 3 —

钱强同志体育方面工作。

瞿建良同志（二级主任科员）：负责旅游协会全面工作，协

助陆晗同志旅游方面工作。

戚晓峰同志（三级主任科员）：负责指导广播电视与新媒体

新技术新业态融合发展工作，协助陆晗同志广电方面工作。

王洪良同志（一级主任科员）：负责老干部、群团、双拥、

扶贫等工作，协助韦剑章同志组织人事方面工作。

何君良同志（二级主任科员）：负责指导群文工作，协助王

纪渊同志文化艺术方面工作。

陈国华同志（四级调研员）：负责指导文化市场行业工作，

协助王筱虹同志市场管理方面工作。

局党政领导班子分工实行两人搭档制度。遇有班子成员出差、

会议、休假等情况，由该班子成员的搭档负责相关工作。具体安

排为余阳同志和韦剑章同志、王纪渊同志和王筱虹同志、陆晗同

志和仲旅疆同志搭档。各班子成员在业务分工基础上，要负责抓

好分管领域党的建设、意识形态和安全生产工作。

中共常熟市文体广电和旅游局党组

                               2025年 2月 17日

— 4 —

抄送：苏州市文化广电和旅游局、苏州市体育局、常熟市委办、市人大

办、市政府办、市政协办、各镇（街道）、各板块，市各部委办

局、直属单位（公司），市纪委监委派驻市委宣传部纪检监察组。

常熟市文体广电和旅游局办公室            2025年 2月 17日印发